А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Б О Л Ь Ш О Й
К А М Е Н Ь

П Р И К А З
П О  У П Р А В Л Е Н И Ю  О Б Р А З О В А Н И Я

1 8. 1 0 . 2 0 2  1 № 1 5 0 ________

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
повышению уровня объективности процедур и результатов

оценки качества образования и
олимпиад школьников на 2021-2022 учебный год

В целях развития муниципальной системы оценки качества образования

городского округа Большой Камень, систематизации мер по повышению

уровня объективности процедур и результатов оценки качества образования

и олимпиад школьников, проводимых в городском округе Большой Камень,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по

повышению уровня объективности процедур и результатов оценки качества

образования и олимпиад школьников на 2021-2022 учебный год.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений городского

округа Большой Камень №№ 1, 2, 3, 4, 8, 27, 44 во взаимодействии с

Муниципальным координатором, О.В. Омелькович, и главным специалистом

МКУ РЦО городского округа Большой Камень, Г.Н. Простокишиной:

2.1. обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожной карты»)

по повышению уровня объективности процедур и результатов оценки

качества образования и олимпиад в полном объеме;

2.2. организовать и обеспечить на территории городского округа

Большой Камень единство подходов к объективности проведения в

образовательных учреждениях оценочных процедур и оценивания их

результатов;

2.3. принять меры к актуализации (при необходимости) ранее

принятых организационных документов (в т.ч. локальных нормативных

актов) по порядку проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся, олимпиад школьников.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. заместителя главы администращ

начальника управления образования О.В. Апанасова